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O C E N A 

osiągnięć naukowych  dr n. med. Anny Barbary Wójtowicz 

adiunkt w Klinice Położnictwa i Perinatologii, Uniwersytet Jagielloński Collegium 

Medicum w Krakowie w związku z postępowaniem o nadanie stopnia doktora  

habilitowanego 

 

 

       Dr n. med. Anna Barbara Wójtowicz w roku 2001 uzyskała dyplom ukończenia studiów 

wyższych medycznych na kierunku lekarskim w Collegium Medicum Uniwersytetu 

Jagiellońskiego. W 2008r uzyskała dyplom doktora nauk medycznych na Wydziale 

Lekarskim Collegium Medicum Uniwersytetu Jagiellońskiego, tytuł rozprawy doktorskiej: 

„Oporność na aspirynę i jej mechanizmy u kobiet ciężarnych” promotorem była prof. dr hab. 

med. Anetta Undas. Dr Wójtowicz od 2002 roku pracuje pierwotnie jako asystent, a następnie 

jako adiunkt w Klinice Położnictwa i Perinatologii, Collegium Medicum Uniwersytetu 

Jagiellońskiego w Krakowie. 

 

 

Ocena osiągnięcia naukowego będącego podstawą wniosku o nadanie stopnia doktora 

habilitowanego  

 

Doktor nauk medycznych Anna Barbara Wójtowicz jako osiągnięcie naukowe będące 

podstawą wniosku o nadanie stopnia doktora habilitowanego wskazała 3 artykuły oryginalne. 

Artykuły te tworzą spójny pod względem tematyki cykl zatytułowany „Diagnostyka 

prenatalna wad sercowo-naczyniowych i anomalii współistniejących” o sumarycznym IF 
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10,147 (suma punktów MNiSW: 240). Dr Wójtowicz jest w każdym z tych artykułów 

głównym autorem, co zgodnie potwierdzają oświadczenia złożone przez wszystkich 

współautorów prac. O wartości cyklu prac wskazanych przez habilitanta jako osiągnięcie 

naukowe świadczą nie tylko przytoczone powyżej wskaźniki bibliometryczne, ale unikalny 

materiał kliniczny, który został zgromadzony w sposób prospektywny a następnie precyzyjnie 

zdiagnozowany, usystematyzowany, poddany obserwacji i follow-up, a ostatecznie 

zaprezentowany w publikacjach. Ostateczne wnioski płynące z oryginalnych publikacji są 

następujące: 

- wady sercowo-naczyniowe u płodów to najczęstsze anomalie, które mogą być z 

powodzeniem diagnozowane prenatalnie w położniczym badaniu ultrasonograficznym  

- stwierdzenie wady sercowo-naczyniowej u płodu stanowi wskazanie do szczegółowej 

oceny anatomii płodu i struktur pozasercowych oraz do wykonania diagnostyki genetycznej, 

zwłaszcza jeśli towarzyszą jej inne wady strukturalne,  

- po wykluczeniu aneuploidii w istotnym odsetku płodów z anomaliami 

sercowo naczyniowymi identyfikuje się chorobotwórcze warianty liczby kopii sekwencji 

DNA za pomocą techniki porównawczej hybrydyzacji genomowej mikromacierzy (aCGH); 

tak więc aCGH powinno być uznane za metodę diagnostyczną z wyboru dla płodów z 

wadami sercowo-naczyniowymi 

 - prenatalna detekcja wad sercowo-naczyniowych i współistniejących anomalii ma 

znaczenie dla rokowania i planowania dalszej opieki nad płodami a następnie noworodkami 

po urodzeniu 

 - u płodów z wadami serca, a zwłaszcza z sercem jednokomorowym odmienna 

morfologia może po części wpływać na krążenie łożyskowe i mózgowe, jak również może 

mieć wpływ na parametry biometryczne noworodków 

Zostały one zaprezentowane w następujących publikacjach: 
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Wójtowicz Anna, Respondek-Liberska Maria, Słodki Maciej, Kordjalik Paulina, 

Płużańska Joanna, Knafel Anna, Huras Hubert. The significance of a prenatal diagnosis of 

right aortic arch. Prenat Diagn 2017 Apr;37(4):365-374. doi: 10.1002/pd.5020 

Wójtowicz Anna, Madetko-Talowska Anna, Wójtowicz Wojciech, Szewczyk Katarzyna, 

Huras Hubert, Bik-Multanowski Mirosław. Cardiovascular Anomalies among 1005 Fetuses 

Referred to Invasive Prenatal Testing – A Comprehensive Cohort Study of Associated 

Chromosomal Aberrations. Int J Environ Res Public Health 2022 Aug 14;19(16):10019 doi: 

10.3390/ijerph191610019 

Wójtowicz Anna, Ochoda-Mazur Agnieszka, Mroczek Tomasz, Huras Hubert, Włoch 

Agata. Near-term cerebroplacental doppler, heart morphology, and neonatal biometry in 

hypoplastic left heart syndrome. J Ultrasound Med 2022 Aug;41(8):2087-2096. doi: 

10.1002/jum.15893 

Stąd też stwierdzam, że złożony z 3 artykułów oryginalnych cykl zatytułowany „Diagnostyka 

prenatalna wad sercowo-naczyniowych i anomalii współistniejących” przedstawiony jako 

osiągnięcie naukowe, będące podstawą wniosku o nadanie stopnia doktora habilitowanego, 

stanowi znaczny wkład dr n. med. Anny Barbary Wójtowicz w rozwój dyscypliny nauki 

medyczne. 

 

Ocena istotnej aktywności naukowej realizowanej w uczelni, instytucji naukowej 

Równie wysoko oceniam pozostały przedstawiony do oceny dorobek naukowy dr n. med. 

Anny Barbary Wójtowicz. Na dorobek ten składa się łącznie 40 artykułów, w tym 16 prace 

oryginalne w czasopismach z Impact Factor,. W 19 pracach habilitant jest pierwszym 

autorem. Po wyłączeniu artykułów tworzących cykl wskazany jako osiągnięcie naukowe 

suma punktów IF za prace autorstwa dr Wójtowicz w czasopismach z bazy Journal Citation 

Reports równa się 25,927. Według bazy Web of Science (stan na 30.08.2022 r.) publikacje dr 
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n. med. Anny Barbary Wójtowicz  były cytowane 157 razy (z wyłączeniem autocytowań: 155 

razy), przy wartości indeksu Hirscha wynoszącej 7. Habilitant jest również autorem 19 

doniesień prezentowanych na konferencjach o zasięgu krajowym i  międzynarodowym. 

Dorobek ten jest obszerny i wartościowy. Z początkowego okresu aktywności zawodowej 

habilitanta w okresie prac nad rozprawą doktorska pochodzi szereg publikacji związanych z 

patologami położniczymi wynikającymi z niewydolności łożyska, a także wpływie oporności 

aspiryny na ostateczne wyniki położnicze. Badania te, z których część finansowana była z 

grantu naukowego znalazły swój finał w publikacjach: 

 Aspirin resistance may be associated with adverse pregnancy outcomes. Nuroendocrinol 

Let 2011;32(3):334-339,  

Effects of oral L-arginine on the foetal condition and neonatal outcome in preeclampsia: a 

preliminary report. Basic Clin Pharmacol Toxicol. 2006 Aug;99(2):146-52. doi: 

10.1111/j.1742-7843.2006  

Effects of oral L-arginine on the pulsatility indices of umbilical artery and middle cerebral 

artery in preterm labor. Eur J Obstet Gynecol Reprod Biol. 2008 May;138(1):23-8. doi: 

10.1016/j.ejogrb.2007.06.024 , 

Oprócz wspomnianego grantu BNS/501/KL/179/L, habilitant była również wykonawcą 

kolejnego BZ-KBN-106⁄P05⁄01, który również koncentrował się na farmakoterapii w 

patologii położniczej jaką jest poród przedwczesny a jego efektem była publikacja  

Effect of pentoxifylline, administered in preterm labour, on the foetal-placental circulation 

and neonatal outcome: a randomized, prospective pilot study. Basic Clin Pharmacol Toxicol. 

2012 Apr;110(4):342-6. doi: 10.1111/j.1742- 7843.2011.00809.x 

Dr Wójtowicz jest członkiem szeregu polskich i światowych Towarzystw Naukowych.  

Odbyła zarówno polskie i zagraniczne staże naukowe, które zaowocowały nie tylko 

zdobytym doświadczeniem klinicznym, ale przede wszystkim wzbogaceniem dorobku 
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naukowego habilitanta. Do najważniejszych z pewnością należy zaliczyć staż w Zakładzie 

Diagnostyki i Profilaktyki Wad Wrodzonych Instytutu Centrum Zdrowia Matki Polki w Łodzi 

oraz Kings’ College Hospital, Harris Birthright Unit, Fetal Assessment Unit, Londyn UK. 

        

      Dr Wójtowicz jest jednocześnie szanowaną i rzetelną wykładowcą akademickim 

prowadząc zajęcia dydaktyczne w Klinice Położnictwa i Perinatologii dla studentów 

Wydziału Lekarskiego, Wydziału Nauk o Zdrowiu Kierunek Położnictwo oraz fakultety na 

Wydziale Farmaceutycznym Kierunek Analityka Medyczna Uniwersytetu Jagiellońskiego.  

 

Podsumowanie opinii 

 

Stwierdzam, że cykl prac wskazanych przez dr n. med. Annę Barbarę Wójtowicz jako 

osiągnięcie naukowe, jak i jej istotna aktywność naukowa całkowicie  spełniają kryteria 

określone w art. 219 ust 1 pkt 2 i 3 ustawy z dn. 20 lipca 2018 r – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz.U. z 2020 r. poz. 85 ze zm.). Stąd też wnoszę o nadanie dr n. med. 

Anny Barbary Wójtowicz stopnia naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk 

medycznych i nauk o zdrowiu w dyscyplinie nauki medyczne.  


